
Zarządzenie nr 86/2024 
Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 
w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 

korygujących wzrok dla pracowników Urzędu Miasta Ciechanów. 
 
Na podstawie § 8 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. nr 148, poz. 973 ze zm.) zarządzam co 
następuje: 
 

§ 1. 
W celu pokrycia kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wadę wzroku podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego dla pracowników 
Urzędu Miasta Ciechanów, ustala się kwotę:  

1) do wysokości określonej na fakturze, jeśli kwota ogólna nie przekracza 350,00 
złotych brutto; 

2) 350,00 złotych brutto, jeśli kwota na fakturze jest wyższa od kwoty ustalonej 
niniejszym Zarządzeniem; 

3) w przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez 
pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów ich naprawy ani zakupu nowych. 

§ 2. 
Zwrot kwoty ustalonej na podstawie § 1 otrzymuje pracownik, który po badaniach 
okulistycznych przeprowadzonych w oparciu o skierowanie Urzędu Miasta w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej, spełnia łącznie następujące warunki: 

1) otrzyma receptę na wykonanie okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok, których stosowanie jest potrzebne podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego; 

2) użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy. 

§ 3. 
Pracownik, który spełni łącznie warunki określone w § 2 składa oświadczenie, że 
wykonuje pracę przy obsłudze monitora ekranowego przez co najmniej połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy oraz kserokopię otrzymanej recepty. 

§ 4. 
Po dokonaniu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych pracownik przedstawia 
oryginał faktury dokumentujący zakup, wystawiony na imię i nazwisko pracownika  
i otrzymuje zwrot kosztów zakupu do wysokości określonej w § 1.  

§ 5. 
Traci moc Zarządzenie nr 7/2017 Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 10 stycznia 
2017 roku. 

§ 6. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Ciechanów 
Krzysztof Kosiński 

 


